



حور به ملکی



خانه‌نشینی کشاورزان شبانکاره با تصمیمات پشت میزی
یک نسخه تعریف صدرصدی برای صادرات صیفی جات کل کشور اشتباه است
بعد از اینکه بحث تغییر الگوی کشت و جلوگیری از تولید محصولات آپسبر در دستور کار سازمان‌ها و نهاد‌های متولی قرار گرفت، تصمیماتی برای رسیدن به این هدف اتخاذ شد که حالا اجرای راه برخی از آنها مشکل ساز شده است و ضرر کشاورزان را به همراه دارد. برای نمونه کارشناسان تعیین تعرفه صدرصدی برای صادرات صیفی جات و اشتباه می‌دانند چون گروهی از کشاورزان در استان‌های مختلف سال‌هاست کشت این محصولات را به صورت تخصصی انجام می‌دهند و تغییر یک آن‌ها بدون حمایت و به دور از معرفی محصولات جدید باعث می‌شود نه تنها هزینه‌های کشت تأمین نشود، بلکه کشاورزان و خانه‌نشینین کند. یکی از این مناطق، شبانکاره در شهرستان دشتستان است که کشاورزان شی گویند وقتی محصول می‌سوزان می‌خواهند الگوی کشت را رعایت کنند نباید محدودیت‌ها و ممنوعیت‌هایی ایجاد نمایند که باعث ضرر و زیان فسالان این عرصه شود.

■ ■ ■

تغییر الگوی کشت و آبیاری محصولات زراعی، رهاکاری اساسی و مهم برای برون رفت از بحران کم‌آبی در حوزه کشاورزی است که در صورت اجرای درست و به‌راهی کشاورزان و پیگیری مسئولان نتایج قابل قبولی را به همراه خواهد داشت. در حال حاضر کشت صیفی جات در مناطق مختلف ایران رواج دارد که به گفته کارشناسان آب زیادی مصرف می‌کنند اما ناهماهنگی در نحوه جلوگیری از ادامه کشت این محصولات و معرفی محصولات جدید برای جایگزینی آنها در کنار تصمیمات اشتباه موجب شده تا کشاورزان اعلام کنند منضر شده و با ادامه این روند امکان کار برای آنها غیر ممکن است. در استان بوشهر، شهرستان دشتستان به عنوان یکی از قطب‌های بزرگ کشاورزی به حساب می‌آید که بخش عمده محصولات کشاورزی استان در این منطقه تولید و بخشی از آن روانه بازارهای داخلی و باقیمانده هم صادر می‌شود. اما جالب اینکه در این شهرستان منطقه‌ای به نام شبانکاره وجود دارد که یکی از حاصلخیزترین خاک‌ها را دارد. حالا شبانکاره به عنوان قطب تولید محصولات جالیزی و صیفی جات مطرح بوده و کشاورزان این منطقه علاوه بر تولید گندم و جو، بخش مهمی در تأمین محصولات جالیزی دارند اما تعیین نرخ صدرصدی تعرفه صادرات محصولات جالیزی موجب‌نگرانی کشاورزان شبانکاره آبی شده است. زیرا آنها سطح گسترده‌ای از زمین‌های خود را زیر کشت صیفی جات دارند. آنها نسبت به تصمیمات مسئولان اقتصادشان را با چالش جدی مواجه می‌کند.

■ **نظر کشاورزان بر سیدیه نمی‌شود**

بی‌شک کشاورزی یکی از سخت‌ترین مشاغل به شمار می‌آید، به خصوص اینکه هنوز هم در اقصی نقاط ایران به صورت سنتی انجام می‌شود و کشاورزان مجبورند در سخت‌ترین شرایط آب و هوایی با هزینه‌های هنگفت، دست به تولید بزنند. با این اوصاف آنها انتظار دارند در زمان برداشت و فروش محصول با حمایت بیشتری روبه‌رو شوند، ولی برخی تصمیمات از جمله تعرفه صادرات باعث بروز مشکلات فراوانی در فروش محصول خواهد شد. آن طور که مسئول خانه کشاورز شبانکاره می‌گوید، وقتی مسئولان استان از کشاورزان این منطقه خواستند نسبت به رعایت الگوی کشت اقدام کنند، آنها نیز از این تصمیم پیروی کردند و حالا انتظار دارند مسئولان نیز حامی آنان باشند. جیحی اسماعیلی با بیان اینکه افزایش تعرفه‌های صادراتی برای صیفی جات باعث می‌شود هزینه‌های کشت هم تأمین نشود و کشاورزان این خاندن‌نشینین می‌گویند: «مسئولان هر تصمیم‌گیری‌هایشان اصلا نظر کشاورزان را نمی‌برسند و این اشتباه بزرگی است. بنابراین بی‌توجهی متولیان امر به مشکلات کشاورزان شبانکاره حتماً مشکلات زیادی در پی خواهد داشت. عضو شورای اسلامی شهر شبانکاره با اشاره به اینکه بخشی از محدودیت‌های همچون افزایش تعرفه صادرات باید قبل از کشت با کشاورزان اعلام شود، می‌گوید: «کشاورزان با هزینه‌های بسیار زیادی اقدام به کشت کرده‌اند که نباید با برخی تصمیمات باعث نابودی و از بین رفتن زحمات آنها شویم». اسماعیلی با بیان اینکه اشتباه است از هندوانه و میوه‌های صیفی جات به عنوان پرآبرترین پایه محصولات یاد شود، تأکید می‌کند: «بسیاری از محصولات کشاورزی از صیفی جات آپ بیشتری مصرف می‌کنند. با توجه به اینکه تولید صیفی جات فعالیت‌های تخصصی کشاورزان شبانکاره‌ای است، باید مورد حمایت قرار گیرد و اعلام می‌کنیم تعیین تعرفه صدرصدی برای صادرات این نوع محصولات اشتباه است.»

■ **معیشت کشاورزان دیده شود**

بر اساس تصمیمات اتخاذ شده، عوارض صادراتی محصولات جالیزی از جمله پیاز، سیب‌زمینی، گوجه‌فرنگی، هندوانه و ملون در سال ۱۴۰۳ در جهت کشت و تولید کالا‌های اساسی متناسب با الگوی کشت با توجه به منابع ملی کشور ابلاغ شده است که پیاز صدرصد ارزش پایه صادراتی، سیب‌زمینی ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی، گوجه‌فرنگی ۷۰ درصد ارزش پایه صادراتی، هندوانه صدرصد ارزش پایه صادراتی، خربزه، ملون و طالبی صدرصد ارزش پایه صادراتی خواهند داشت. ابراهیم رضایی، نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه کشاورزان شبانکاره‌ای به‌رغم تلاش زیادی که در زمینه تولید محصول دارند، هنگام برداشت و فروش با چالش‌های فراوانی روبه‌رو می‌شوند، گفته است: «کشاورزان با سرمایه خود و با هزینه‌ها و صرف وقت و انرژی فراوان به تولید می‌پردازند که باید حمایت‌های لازم از آنها صورت گیرد. تصمیماتی همچون افزایش تعرفه صادراتی بر محصولات کشاورزی تأثیر فراوانی بر بازار دارد و باید این تصمیمات به گونه‌ای لحاظ شود که معیشت کشاورزان در آن دیده‌شود.»

■ **ارزآوری در شرایط تحریمی**

شاید یکی از بزرگ‌ترین اشکالات در تصمیم‌گیری‌ها این باشد که مسئولان پشت میزهایشان نشسته و بر اساس شنیده‌ها اقدام به انجام کاری می‌کنند. تصمیم‌گیری مدیران و متولیان امر باید بر اساس کار کارشناسی و حضور میدانی در هر منطقه باشد. کشاورزی، صنعتی نیست که به صورت سلیقه‌ای پیش برود. ضمن اینکه صیفی جات در کشورهای همسایه بیشتران فراوانی دارد که با صادرات آنها در این شرایط تحریمی، ارزآوری بالایی برای کشور رقم می‌زند. حمایت از تولید کشت گلخانه‌ای و تأمین اعتبارات برای استفاده کشاورزان از سیستم‌های نوین و پیشرفته آبیاری از جمله راه‌هایی است که هم تولید محصولات را محدود نمی‌کند و هم به صرفه جویی بسیار بالا در مصرف آب، میزان بیشتری از یک محصول را به همراه دارد. مسئول خانه کشاورز شبانکاره با بیان اینکه تجویز یک نسخه برای همه کشاورزان در استان‌های مختلف کشور نمی‌تواند درست و پاسخگو باشد، می‌گوید: «باید مسائل هر استان با توجه به شرایط خودش دیده‌شود و کشاورزی سلیقه‌ای نشود و تخصص و شرایط کشاورزان دیده‌شود. کسی که در تهران برای کشاورزی تصمیم‌گیری می‌کند باید ببیند و شرایط و اوضاع کشاورزان را لمس کند و سپس اقدام به تصمیم‌گیری نماید.» به گفته اسماعیلی ۱۰ روز برای برداشت و فروش محصول فرصت وجود دارد و اگر در این مدت کوتاه محصولات به فروش نرسند، آفت‌ر ضرر می‌کنند که از عرصه کشاورزی محو شوند.

یکشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱ | ۵ شعبان ۱۴۴۴

آغاز به کار بیمارستان سیار فوق تخصصی سپاه در بشاگرد

یهداری نیروی زمینی سپاه، بیمارستان سیار تخصصی و فوق تخصصی خود را همزمان با اعیاد شعبانیه در منطقه عمومی سردشت پیشاگرد راه‌اندازی کرد. سردار احمد اخوان مهدوی، فرمانده یهداری رزمی نیروی زمینی سپاه در مراسم آغاز به کار بیمارستان فوق تخصصی سپاه در منطقه بشاگرد گفت: بیمارستان بسیار آیت‌الله شهید صدوقی نیروی زمینی سپاه دارای ۱۰۰ تخت و ۲۵ در مانگاه تخصصی است که به مدت یک هفته به مردم این شهرستان به‌صورت رایگان خدمات در مانی ارائه می‌کند. وی در خصوص امکانات این مرکز درمانی افزود: این بیمارستان دارای بخش‌های کامل اتاق عمل، ریکواری، بخش بستری، رادیولوژی، سونوگرافی، ام‌آر‌آی، سی‌تی‌اسکن، اورژانس، آزمایشگاه، دندانپزشکی، داروخانه‌ای، سی‌یو‌سی اس‌ا و دیگر بخش‌های مورد نیاز است. این مسئول ادامه داد: همچنین این بیمارستان دارای در مانگاه‌های تخصصی و فوق تخصصی داخلی، قلب و عروق و چشم، ارتوپدی، جراحی، بیهوشی، دندانپزشکی، زنان و زایمان، اطفال، سونوگرافی، رادیولوژی،

خراسان جنوبی

جنوبی به مردم مناطق روستایی و حاشیه‌نشین شهرستان‌های نهبندان و سریشه صنایع دستی آموزش می‌دهد. محمدعلی کاوسی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از برگزاری دوره‌های آموزش صنایع دستی در مناطق روستایی و حاشیه‌نشین شهرستان‌های نهبندان و

سریشه خبر داد و گفت: از تقای سطح توانایی و مهارت‌های راهبردی و کاربردی در مسیر توسعه پایدار مناطق روستایی و حاشیه شهرها از دیگر اهداف برگزاری این دوره‌هاست. وی افزود: از تقای سطح زندگی روستاییان، اجرای سیاست‌های ماندگاری ساکنین در روستاها، شناخت پتانسیل‌ها و استعدادها موجود در روستاها از جمله مباحث آموزشی این دوره‌هاست. این مسئول ادامه داد: علاوه بر موارد فوق، دسترسی به اطلاعات در جوامع روستایی و توانایی سازماندهی محلی، تقویت اقتصاد روستایی بر پایه صنایع دستی و گردشگری و توانمندسازی جوامع محلی با استفاده از پشتوانه فرهنگ بومی از دیگر مباحث و اهداف آموزشی این دوره‌هاست.

همدان

راه‌اندازی ۳۰ شرکت دانش بنیان در همدان

۱۰ شرکت جدید دانش بنیان و ۲۰ واحد فن آور در سال جاری در استان همدان راه‌اندازی شد.

اسدالله ربانی‌مهر، معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری همدان با اشاره به جایگاه شرکت‌های دانش بنیان در توسعه اقتصادی کشور گفت: شرکت‌های دانش بنیان فن آور و محصول دانش‌بنیان در ۴۵ دانشگاه، ۱۰ پژوهشگاه، یک ماما و ۱۱ کارمند دانشگاه در روستاهای شهرستان شیروان برگزار شد. وی افزود: در این اردو به اهالی شش‌روستای محروم از جمله دهستان زورم خدمات پزشکی، دندانپزشکی، فرهنگی و بهداشتی ارائه شد. این مسئول ادامه داد: بر این اساس ۲۱۰ نفر خدمات پزشکی، ۴۰ نفر خدمات ماما، ۹۰ نفر خدمات دندانپزشکی و ۶۵ نفر خدمات بهداشتی، آموزشی و فرهنگی دریافت کردند. سیدی گفت: تمامی دروهای تجویزی از سوی متخصصان، در همان محل به صورت رایگان توزیع شد. وی افزود: این اردوها در زمان‌های مختلف ادامه‌دار خواهد بود.

ایلام

هشتمین جشنواره رسانه‌ای ابودر یا گفت: این جشنواره در ۱۴ موضوع ملی و سه موضوع استانی برگزار می‌شود. وی افزود: ۱۰۰ اثر آرسالی از جشنواره در ۲۰ اثر برگزیده در موضوعات مختلف تجلیل می‌شود. این مسئول اعلام داد: موضوعات و محورهای این جشنواره



راه‌اندازی سامانه اطلاعات مکانی قنوات در یزد

سامانه ملی قنوات به منظور مدیریت جامع فرآیند عملیات بازسازی، نوسازی و تسهیل گردشگری در استان یزد راه‌اندازی می‌شود. عباس ششارتی، مدیر امور آب و خاک و امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی یزد با اشاره به عملیاتی شدن سامانه اطلاعات مکانی قنوات در این استان برای اولین بار در کشور گفت: این سامانه به پیشینه‌سازی بخش مدیریت آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان طراحی و اجرا شد. وی افزود: سامانه ملی قنوات به منظور مدیریت جامع فرآیند عملیات بازسازی،

یکشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱ | ۵ شعبان ۱۴۴۴

شیراز صاحب مرکز تحقیقات و درمان سلول‌های بنیادی می‌شود

فارس

مرکز تحقیقات و درمان سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز راه‌اندازی می‌شود. دکتر محمدهادی ایمانی، استنادار فارس در حاشیه جلسه هم‌اندیشی حمایت از راه‌اندازی مرکز تحقیقات و درمان سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی، با اشاره به اینکه خیرین حوزه سلامت این استان همواره خوش‌خوشیده‌اند، گفت: هزاران میلیارد تومان برای احداث مؤسسات درمانی و تشخیصی و ارائه خدمات سلامت به مردم استان از جانب آنها اهدا شده است. وی با بیان اینکه امروز افتخار میزبانی یکی از دانشمندان و اساتید برجسته کشور در عرصه پزشکی بازساختی و سلول‌های بنیادی را داریم، افزود: علم پزشکی در آینده‌ای نزدیک به طرف پزشکی بازساختی خواهد رفت و مهندسی بافت، سلول‌های بنیادین، پزشکی تشخیصی، ژن درمانی و علوم اعصاب به‌صورت ویژه مورد توجه و استفاده قرار خواهد گرفت. نماینده دولت در استان فارس با تأکید بر اینکه علوم، روز به روز گسترش بیشتری می‌یابد، ادامه داد: ایران در عرصه پزشکی، به ویژه بعد از انقلاب خوش

اجرای طرح زراعت چوب در ۱۵ هکتار از اراضی مغان

با هدف بهره‌برداری بهینه از اراضی بایر، لم یزرع و تپه ماهور کشت و صنعت دامپرووری مغان ۱۵ هکتار از اراضی این شرکت به کشت صنوبر در قالب زراعت چوب اختصاص یافت. قاسم محمدی، مدیرعامل شرکت کشت و صنعت دامپرووری مغان گفت: امسال با هدف بهره‌برداری بهینه از اراضی بایر، لم یزرع و تپه ماهور در داخل شهر ک شهید آیت‌الله غفاری و بخش ۹ زراعی، با تسطیح اراضی و آماده‌سازی ۱۵ هکتار از اراضی این شرکت تحت عنوان طرح فدک به کاشت صنوبر اختصاص یافت. وی افزود: با تأمین نهال صنوبر از نوع رقم نیکرا و سالار، از ااره منابع طبیعی و مرکز تحقیقات کشاورزی، عملیات زراعت چوب در این شرکت مورد توجه قرار گرفته و در صورت بهره‌وری بیشتر میزان کشت زراعت چوب به ۵۰ هکتار افزایش می‌یابد. این مسئول ادامه داد: دام زراعت چوب و توسعه صنایع وابسته علاوه بر استفاده بهینه از اراضی شیب‌دار شرکت به اشتغال‌زایی کمک نموده و افزون بر آن نقش مهمی در تأمین مواد اولیه صنایع سلولزی دارد که می‌تواند، منبع درآمد مهمی برای شرکت باشد.

خراسان شمالی

خدمت‌رسانی پزشکی به روستاهای شیروان

طی اردوی جهادی یک‌روزه، بیش از ۵۰۰ نفر از اهالی روستاهای شیروان، انواع خدمات پزشکی، دندانپزشکی، ماما‌یی و فرهنگی دریافت کردند.

سداحیا سیدی، معاون فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: اردوی جهادی یک‌روزه این دانشگاه با حضور ۴۵ دانشجو، پزشک متخصص، یک ماما و ۱۱ کارمند دانشگاه در روستاهای شهرستان شیروان برگزار شد. وی افزود: در این اردو به اهالی شش‌روستای محروم از جمله دهستان زورم خدمات پزشکی، دندانپزشکی، فرهنگی و بهداشتی ارائه شد. این مسئول ادامه داد: بر این اساس ۲۱۰ نفر خدمات پزشکی، ۴۰ نفر خدمات ماما، ۹۰ نفر خدمات دندانپزشکی و ۶۵ نفر خدمات بهداشتی، آموزشی و فرهنگی دریافت کردند. سیدی گفت: تمامی دروهای تجویزی از سوی متخصصان، در همان محل به صورت رایگان توزیع شد. وی افزود: این اردوها در زمان‌های مختلف ادامه‌دار خواهد بود.

برگزاری هشتمین جشنواره رسانه‌ای ابودر در ایلام

به بحث شعار سال، جهاد تبیین، دستاوردهای انقلاب، امیدآفرینی، نشاط در جامعه، آسیب‌های اجتماعی، موضوعات اجتماعی و اربعین پرداخته است. نظری گفت: این جشنواره در قالب‌های نگارش خبری، تحلیلی، مصاحبه، یادداشت، تیتیر، عکس و موضوعات مولتی مدیا برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: از ۸۰۰ اثر آرسالی به جشنواره از ۲۰ اثر برگزیده در موضوعات مختلف تجلیل می‌شود. دبیر جشنواره ابودر استان با دعوت از علاقه‌مندان در زمینه محورهای تعیین شده از آنها خواست با حضور پر رنگ تر خود به رونق هر چه بیشتر این جشنواره کمک کنند.

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

منطقه ۹ عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را به تأمین‌کننده ذیصلاح و واجد شرایط واگذار نماید.

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت انتقال گاز ایران (منطقه ۹ عملیات انتقال گاز) - پلوار طالقانی، نرسیده به

میدان هلال احمر

۲- موضوع و محل اجرای پروژه: تأمین، نصب، راه‌اندازی و آموزش کارگاهی UPS۱۶۰KVA – تأسیسات قلعه جیق

۳- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ار جاع کار: ۱,۰۴۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال
به صورت یکی از تقاضامین مذکور در جدول شماره ۱ آیین‌نامه تضمین در معاملات دولتی

۴- بر آورد اولیه مناقصه و مبنای آن: ۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
بر اساس قیمت بازار

۵- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۱ الی ۱۳/۱۲/۱۴۰۱ صرفاً از طریق سامانه ستاد امکان دانلود (در یافت) اسناد مناقصه امکان پذیر است.

۶- تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه: تا مورخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۲ صرفاً از طریق سامانه ستاد بارگذاری اسناد امکان پذیر است.

۷- محل و زمان گشایش پیشنهادات: ساری – پلوار طالقانی – نرسیده به میدان هلال احمر – سالن کنفرانس ساختمان

خبر ویژه



ایجاد اشتغال برای ۱۲۵۶ نفر به همت بنیاد برکت استان مرکزی

بنیاد برکت استان مرکزی با هدف ایجاد اشتغال در مناطق مختلف امسال ۹۷۰ میلیارد ریال وام به هزار و ۲۵۶ متقاضی پرداخت کرده است.
احمد اسدی مجری طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان مرکزی با اشاره به پرداخت ۹۷۰ میلیارد ریال وام اشتغال گفت: این میزان تسهیلات با هدف ایجاد اشتغال برای هزار و ۲۵۶ نفر در زمینه پرورش دام، پرورش ماهی، تولید عسل، ایجاد گلخانه و تولید پوشاک پرداخت شده است.

وی با اشاره به اقدامات دیگر در این زمینه بیان کرد: به تازگی ۴هزار و ۴۷۲ متقاضی دریافت وام اشتغال محروم برای دریافت ۲۹۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال به بانک عامل معرفی شدند.

این مسئول ادامه داد: سهمیه وام اشتغال تبصره ۱۸ استان مرکزی در سال جاری ۴۰۰ میلیارد ریال است که از سوی بانک‌های عامل به متقاضیان پرداخت می‌شود. اسدی، اعتبار پیش‌بینی شده برای ایجاد فرصت شغلی در استان مرکزی را ۶۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: به منظور تحقق شعار امسال، طرح‌های دانش بنیان در اولویت دریافت وام بنیاد برکت هستند. مجری طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت در استان مرکزی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در سال گذشته افزود: پارسال هزار و ۲۹۶ نفر در استان، ۵۱۰ میلیارد ریال وام اشتغال دریافت کردند. اسدی ادامه داد: کسب و کارهای ایجاد شده از محل پرداخت وام اشتغال بنیاد برکت در حوزه‌های گردشگری، کشاورزی، مشاغل خرد خانگی و تولید پوشاک بوده است.

وی توضیح داد: بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برای اجرای هر طرح اشتغال‌زای در محروم در مناطق روستایی وام با کارمزد پایین پرداخت می‌کند.

این مسئول با بیان اینکه استان مرکزی ظرفیت تبدیل شدن به قطب تولید پوشاک و کیف و کفش کشور را دارد، افزود: این حوزه زمینه اشتغال ۸۰۰ نفر را در ۲۰۰ کارگاه فراهم کرده است و با برنامه هدفمند می‌توان اشتغال قابل ملاحظه‌ای رقم زد.

به گفته اسدی، بانوان ۹۰ درصد از شمار فعالان و کارآفرینان حوزه پوشاک خمین را تشکیل می‌دهند. این مسئول ادامه داد: ۴۷ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض از سوی بنیاد برکت با مشارکت صندوق توسعه ملی به منظور لایروبی قنوات در ۱۲ شهرستان استان مرکزی تخصیص یافته که ساماندهی چهار قنات روستاهای خمین در قالب پرداخت این تسهیلات در دستور کار است.

گذری پر استازان‌ها

■ **بوشهر:** اکبر بورات، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر از افتتاح و سرعت بخشی عملیات اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی و اقتصادی در شهرستان دیلم استان بوشهر خبر داد. وی افزود: در دهه فجر پروژه‌های مهم و خوبی افتتاح و کلنگ‌زنی شد و باید به سمتی حرکت کنیم که شهرستان دیلم، روند توسعه راهی کند.

■ **همدان:** حمیدرضا علیخانی، رئیس فرهنگ و ارشاد اسلامی رزن گفت: کتاب اطلس هنرمندان شهرستان رزن و درگزین در حوزه‌های عکاسی، فیلم و سینما، رسانه و خبرنگاری، قرآن و نهج البلاغه، خوشنویسی، ادبیات، هنرهای تجسمی، موسیقی، هنرهای نمایشی تئاتر و تعه به به زودی تدوین و تألیف خواهد شد.

■ **هرمزگان:** حسن موسوی، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: در این استان تاکنون ۱۵هزار هکتار جنگل‌های دست کاشت ایجاد شده است و بیش از ۲۵ هزار هکتار آن در حوزه شرق بندرعباس بوده که نقش تأثیر گذار در استان و به ویژه این شهر در بحث تثبیت زیرگداه داشته است.

■ **خوزستان:** محسن حافظی بزرگانی، سرپرست نیروگاه رامین اهواز از تولید بیش از ۷ میلیون مگوات ساعت برق در این نیروگاه طی ۱۱ ماه خبر داد و گفت: امیدواریم با انجام تعمیرات اساسی، میان دوره‌ای و رفع چالش‌های فنی واحدها بتوانیم با آمادگی کامل به استقبال تابستان برویم.

■ **زنجان:** رحیم سلیمانی نژاد، مدیرعامل شرکت گاز زنجان با اعلام اینکه متوسط میزان گازرسانی به روستاهای کشور ۸۵ درصد است، گفت: در حال حاضر به ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۲/۶ درصد جمعیت روستایی این استان گازرسانی شده که بیش از ۷/۶ درصد از میانگین کشوری بالاتر است.

■ **خراسان رضوی:** بهنام خیاط، مدیر کل نظارت در نگهداری و تعمیرات شهرداری مشهد گفت: به طور متوسط سالانه ۱۰ دستگاه پل و تقاطع غیر همسطح تعمیر می‌شود. وی در خصوص تعداد تقاطع‌های غیر همسطح و تعداد پل‌های شهر مشهد افزود: در حال حاضر ۸۶ تقاطع غیر همسطح و ۱۲۱۴ دستگاه از پل‌هایی که روی کانال‌ها و مسیرها با طول‌های کوتاه قرار دارد، شناسایی شده‌است. از این تعداد مجموعاً حدود ۲۲۰ دستگاه در سامانه‌های ما ثبت شده است.

شناسه آگهی: ۱۴۵۷۸۵۱

نوبت دوم

شماره مناقصه: ۸۸۷۱۰۰۳۷

مرکزی منطقه ۹ عملیات انتقال گاز – تاریخ گشایش پیشنهادات پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی متعاقبا اعلام خواهد شد.

۸ – مدت اعتبار پیشنهادات: با توجه به اینکه مناقصه گران می‌توانند تا آخرین روز مهلت ارائه پیشنهاد اعلام شده در سامانه ستاد، نسبت به جا یگزینی و اصلاح قیمت‌های خود اقدام نمایند لذا قیمت پیشنهادی مناقصه گر به مدت ۶ ماه از زمان بازگشایی پاکات مالی معتبر می‌باشد.

۹ – فرایند مناقصه: یک مرحله‌ای با ارز بایی کیفی

۱۰ – شرایط شرکت در مناقصه:

الف) ارائه گواهی نامه ساخت یا تولید از وزارت صنعت، معدن و تجارت و با سازمان‌های صنفتی مربوطه یا ارائه مجوز بازرگانی از سازمان‌ها و نهاد‌های مربوطه

ب) دارا بودن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت

تذکره: قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.

اصلاحیه: نوبت اول آگهی فوق به اشتباه در مورخ ۱۶ اسفند ۱۴۰۱ درج شده است که در نوبت دوم بدین وسیله به شرح کامل با اصلاح می‌گردد.